
２００６年９月２０日

各市町村町 様

（請願・陳情団体）

愛知自治体キャラバン実行委員会

代 表 者 徳田 秋

名古屋市熱田区沢下町９－７ 
労働会館東館３階３０１号

（事務局団体）

愛知県社会保障推進協議会

愛知県労働組合総連合

日本自治体労働組合総連合愛知県本部

新日本婦人の会愛知県本部

介護・福祉・医療など社会保障の施策充実についての

請願・陳情に関する訪問と文書回答・アンケートのお願い

拝啓、時下、貴職におかれましては、住民の生命と健康、暮らしを守るために日夜、ご努力され

ていることに敬意を表します。

私たちは、日頃から県民のくらし・福祉の充実に向けた運動をすすめていますが、その一環とし

て、別紙趣旨に沿って、例年通り県内全市町村を訪問し、要請することを決めました。ぜひ、請

願・陳情項目を実現していただきますようお願いいたします。

つきましては、はなはだ勝手ではございますが、下記日時にお伺いさせていただきたいと思い

ますので、格段のご配慮をお願いいたします。

また、今回の要望項目につきましては、例年の通り文書回答及びアンケートをお願いさせてい

ただきます。

なお、請願・陳情書は首長・議会議長にそれぞれ同文の内容で送付させていただきました。

正式な請願・陳情書は、訪問の際に直接お渡しさせていただきます。

事前にご検討くださいますよう重ねてお願いいたします。

敬具

記

訪問日時 ２００６年１０月 日（ ） 時 分～ 時 分



【懇談要領】

１．懇談に要する時間は６０分程度でお願いいたします。

２．自治体・議会関係者同席でお受けください。

３．はなはだ恐縮ですが、県内全市町村を訪問しますので、懇談日時の変更は大変困難な点

をご理解ください。可能な範囲で責任のある方のご出席をお願いいたします。

４．懇談の会場が庁舎の外の建物となる場合は、お手数ですが９月３０日までにお知らせ下さ

い。

５．限られた時間内に効率的に話し合いができるよう、請願・陳情の内容は事前にご検討いただ

くようお願いいたします。なお、請願・陳情項目のうち、下記項目を懇談の重点として予定して

いますのでよろしくお願いいたします。（陳情書に★印を付した項目です）

―重点項目―

項目番号 項目番号 項目番号

１ 【２】１．（１）①イ ６ 【２】１．（２）⑥ １１ 【２】５．①・②・③

２ 【２】１．（１）②ウ ７ 【２】１．（３） １２ 【２】６．①

３ 【２】１．（１）③ ８ 【２】２．①・② １３ 【２】７．①・②・③

４ 【２】１．（１）④ア・イ ９ 【２】３．①・③ １４ 【２】８．④

５ 【２】１．（１）⑥イ １０ 【２】４．①・②・④

６．請願・陳情項目への返事については、お手数ですが、自治体当局から「文書回答」をお願

いいたします。

※昨年度は９４％の自治体から文書回答をいただきました。自治体キャラバンのまとめを作

成する上で、どうしても必要ですのでよろしくご協力をお願いいたします。万一、懇談当日、

「請願・陳情項目への文書回答」が間に合わない場合、後日郵送でお願いいたします。

７．「自治体キャラバン請願・陳情項目についてのアンケート」のご協力をお願いいたします。

８．お手数ですが、懇談当日、前項６の「文書回答」、前項７の「アンケート」を、○○部ご準備を

お願いいたします。なお、アンケートでお願いしている添付資料は１部で結構です。

※この件についてのお問い合わせは下記までお願いいたします。

◎日本自治体労働組合総連合愛知県本部

（〒462-0845 名古屋市北区柳原３丁目７－８ 
℡052-916-2251・Fax052-916-2308・担当：永井和彦）

◎愛知県保険医協会（愛知県社会保障推進協議会事務局）

（〒466-8655 名古屋市昭和区妙見町１９－２

℡052-832-134６・Fax052-834-3584・担当：澤田和男）

以上


